АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОГОРЯНОВСКОГО                     СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                                              ТЕЙКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  29.12.2020г.                                                                                       № 89                                     с. Новое Горяново

	Об утверждении перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на территории Новогоряновского сельского поселения

В соответствии с пунктом 1 части 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора, органами муниципального контроля) мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами», администрация Новогоряновского сельского поселения
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории Новогоряновского сельского поселения, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю за соблюдением законодательства
в области розничной продажи алкогольной продукции в границах Новогоряновского сельского поселения, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Новогоряновского сельского поселения, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Новогоряновского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующую организационным отделом администрации.
Глава Новогоряновского                                                                                                      сельского поселения                                                                       С.И.Беляев
Приложение 1 к постановлению

                                                                                                    администрации Новогоряновского сельского поселения

от 29.12.2020г № 89
Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательных требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю в сфере благоустройства территории Новогоряновского сельского поселения

Раздел 1. Федеральные законы
	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Физические и юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	Часть 1 статьи 9, часть 1 статьи 10, часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12.

	2
	Федеральный закон от 16.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»
	Физические и юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица
	статьи 14,17.1

Раздел 2. Законы Ивановской области
	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Закон Ивановской области от 24.04.2008 г. № 11-ОЗ «Об административных правонарушениях»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	статья 11,2

.

Раздел 3. Муниципальные правовые акты

	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 4 от 10.01.2018г
«Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства территории Новогоряновского сельского поселения»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	2
	Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 5 от 11.01.2018г

«Об утверждении административного регламента исполнения администрацией Новогоряновского сельского поселения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательных требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю за соблюдением законодательства
в области розничной продажи алкогольной продукции на территории Новогоряновского сельского поселения

Раздел 1. Федеральные законы
	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	Часть 1 статьи 9, часть 1 статьи 10, часть 1 статьи 11, часть 1 статьи 12.

	2
	Федеральный закон 28.12.2009г № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, должностные лица
	В полном объеме

Раздел 2. Законы Ивановской области
	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Приказ департамента экономического развития и торговли Ивановской области от 18.02.2011№13-п «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Ивановской области схем размещения нестационарных торговых объектов»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	В полном объеме
.

Раздел 3. Муниципальные правовые акты

	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 17 от 24.02.2020г

«Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	2
	Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 14 от 25.12.2013г

«Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального контроля за соблюдением законодательства в области
розничной продажи алкогольной продукции на территории Новогоряновского сельского поселения»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательных требования, оценка соблюдения которых оценивается при проведении мероприятий по муниципальному контролю за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Новогоряновского сельского поселения
Раздел 1. Федеральные законы
	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 27.12.2018) «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	В полном объеме

	2
	Закон Российской Федерации от 21.02.1992 г. №2395-I «О недрах
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	3
	Федеральный закон №195-ФЗ от 30.12.2001 (ред. от 06.02.2019) «Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Ст.ст.7.3.,7.4.,7.10.,8.9.,8.10., 8.11., 23.22,19.4,19.4.1., ч.1 ст. 19.5.

Раздел 2. Законы Ивановской области
	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Закон Ивановской области от 24.04.2008 №11-ОЗ (ред. от 13.12.2018) «Об административных правонарушениях в Ивановской области»
	Юридические лица и индивидуальные   предприниматели
	Ст.6.1

Раздел 3. Муниципальные правовые акты

	№ п/п
	Наименование и реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1.
	Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 36 от 28.05.2020г «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Новогоряновского сельского поселения»
	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме

	2
	Постановление администрации Новогоряновского сельского поселения № 50 от 03.07.2020 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространённых полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на территории Новогоряновского сельского поселения"

	Юридические лица и индивидуальные предприниматели
	В полном объеме